
Mateřská škola Jevíčko, K. H. Borovského 819, Jevíčko 569 43

Ředitelka Mateřské školy Jevíčko stanovila následující kritéria, podle nichž bude 
postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k 
předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního 
počtu dětí pro mateřskou školu.

I.

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku 
povinné školní docházky. Děti mladší 3 let mohou být přijaty pouze v případě 
volné kapacity mateřské školy a po individuálním projednání s ředitelkou školy 
(splnění vyspělosti dítěte stanovené školním řádem mateřské školy).

II.

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v 
následující tabulce.

Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ pro školní rok 2023 / 2024

1. Děti v posledním roce docházky do MŠ před nástupem do ZŠ bez ohledu na 
místo trvalého bydliště dítěte (děti narozené do 31. 8. 2018) jedná se o povinnou 
předškolní docházku.

2. Děti, které dovrší 3 roky k 31. 8. 2023(děti s trvalým pobytem v Jevíčku mají 
přednost před dětmi z ostatních obcí).

3. Děti narozené od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2020 pouze v případě volných míst v MŠ,
bez plen a s kompletním očkováním.


